1

平成３０年度 第５回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成３０年９月１９日（水） １５：０５～１５：４５

場 所 事務局３階第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

平成３０年度第４回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

１ 教員の服務について（参考資料）

   北野学長から，教育職員規程第９条第３項に基づく教育職員懲戒審査委員会の設置につ

いて提案があり，審議の結果，本件を了承した。

２ 学生の懲戒処分について（資料１－１～２）

   越智委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

   委員より，資料について，全学調査委員会又は学部等調査委員会のいずれの資料である

か明確に記載する必要がある旨意見があった。

 ３ 教員の任用計画について（資料２－１～６）

   古賀教育学部門長，守山医学部門長，劉理工学部門長，衣笠福祉健康科学部門長及び西

園国際教育研究推進部門長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教

員の任用計画について了承した。

４ 大分大学とバクマイ病院（ベトナム）との交流協定の締結について（資料３）

   西園理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

５ ２０２１年度（２０２０年度実施）大分大学入学者選抜方法の見直しに係る予告について

（資料４－１～２）

   越智理事及び望月アドミッションセンター長から，資料に基づき説明があり，審議の結

果，本件を了承した。

 2

報 告

１ 平成３０年度科学研究費助成事業４大学比較について（資料５－１～２）

   西園理事から，資料に基づき報告があった。

   委員より，各部局の強みや弱みが把握できる資料があれば確認したい旨発言があった。

２ 大学間交流協定の締結について（資料６－１～２）

   西園理事から，資料に基づき報告があった。

次回の開催日程について

  第６回教育研究評議会

   日 時：平成３０年１０月１７日（水）１５：００～１６：００

   場 所：事務局第１会議室（旦野原キャンパス）

説明資料

平成３０年度第４回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１ 学生の懲戒について（申請）【回収資料】

資料１－２ 調査報告書【回収資料】

資料２－１ 任用等予定者一覧

資料２－２ 教員選考資料（教育学部門）【画面提示】

資料２－３ 教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料２－４ 教員選考資料（理工学部門）【画面提示】

資料２－５ 教員選考資料（福祉健康科学部門）【画面提示】

資料２－６ 教員選考資料（国際教育研究推進部門）【画面提示】

資料３   大分大学とバクマイ病院との交流協定締結について

資料４－１ 2021年度（2020 年度実施）大分大学入学者選抜方法の見直しに係る予告について（案）

資料４－２ 募集定員・検査教科科目（別表）

資料５－１ 平成３０年度科学研究費助成事業４大学比較について（新規+継続）【総表】

資料５－２ 平成３０年度科学研究費助成事業４大学比較について（新規+継続）【グラフ】

資料６－１ 大分大学とアルファイサル大学との大学間交流協定締結について

資料６－２ 大分大学とマレーシア国立サバ大学との大学間協定について

参考資料  関係規程一覧